КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от  07.02.2023  № 17/2
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

в  общеобразовательных организациях Воловского района
согласно приказу министерства образования № 257 от 06.02.2023 «О  проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 году» (ВПР),
приказываю:

1. Назначить для проведения ВПР в муниципалитете:

- муниципального координатора ВПР – Шукаеву И.Н., инструктора комитета образования;

-  заместителю директора МКУ «ЦБ Воловского района» Мамоновой Е.С. создать комиссию по проверке (перепроверке) ВПР из числа учителей - предметников
2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории муниципалитета, в соответствии с Порядком проведения ВПР 2023.
3. Руководителям ОО, участников ВПР 2023:

3.1. Назначить для проведения ВПР в ОО:

     Ответственного организатора ВПР, осуществляющего организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных работ в ОО (списки ответственных координаторов передать региональному и муниципальному координаторам ВПР);

     организаторов в аудиториях ОО, ответственных за организацию проведения ВПР в аудиториях;

      технического специалиста ОО, осуществляющего техническое сопровождение проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.);

    комиссию по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке ВПР включаются представители администрации ОО, эксперты - педагоги с опытом преподавания предмета не менее 3-х лет);

3.2. Утвердить расписание проведения ВПР 2023 в ОО,

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения ВПР.

3.4. Обеспечить организацию и проведение ВПР в ОО в соответствии с Порядком проведения ВПР 2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
             Председатель
       комитета  образования                                              Н.В. Тришина